２０２５年６月２７日

 各 位

株式会社 山口銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 山口銀行（頭取 曽我 德將）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 株式会社安保商店

所 在 地 広島県尾道市土堂２－１０－１８

代 表 者 和田 連

業   種 船舶貸渡業

寄 付 額 １０万円

寄付予定先 尾道市立高見小学校

企業の概要等  当社は、「海上輸送を通して、世界の人々の生活を支えます。」という

パーパスの下、海事都市尾道から世界の海を舞台に、国内外のお客様にク

オリティの高い船舶貸渡サービスを提供することで、世界の海上物流の一

翼を担っています。また、SDGｓを始めとした様々なサステナビリティ活動

にも、社会の一員として責任をもって取り組んでいます。

 会社理念である「Trust is our Treasure（信頼こそ我々の財産）」を企

業運営の柱とし、お客様からの信頼はもとより、従業員、その家族、そし

てすべての関係者の皆様との相互の信頼関係を守り続け、ともに発展して

いくことを目指す企業です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口銀行 営業統括部

担当：藤崎 ＴＥＬ：（０８０）８７２３‐４４１５